
Contacto

Correo Electrónico contratacion.dple@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. Monasterio Ntra. Sra. De Prado, S/N
(47017) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2018/010442
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2018
a las 14:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ruta 2400100 Transporte escolar - CEIP Peñalba de Ponferrada

Valor estimado del contrato 37.029,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.971,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.429,04 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Se ajustará al calendario escolar

Lugar de ejecución
CEIP Peñalba de Ponferrada
Condiciones El servicio se realizará con vehículo del tipo especificado en el Pliego de Prescripciones Técnicas, según
lo dispuesto en los Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Prescripciones Administrativas Particulares y conforme a
las instrucciones del Responsable del contrato.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

YONATAN PRESA FERNANDEZ
NIF 71557050w

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.006,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.907,48 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.006,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.350,72 EUR.

Ofertas recibidas 7

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 06/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2018 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad y seguridad del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Se puntuará según baremo detallado en el anexo 8 del PCAPExpresión de evaluación 

Precio u oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Se puntuará según fórmula descrita en el anexo 8 del PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tb30hui5macuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003186382 |  2018-339661 | vie, 07 sep 2018 14:11:05:713 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77647976610951886241775513987066690269 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tb30hui5macuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

